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Sprawozdanie                                                                                                        

z działalności Zarządu Stowarzyszenia Związek Miast i Gmin Regionu 

Świętokrzyskiego w 2015 roku 

 

Dzisiejsze Walne Zebranie podsumowuje działalność Zarządu 

Stowarzyszenia w 2015 roku. Na ogólną ilość 102 gmin woj. świętokrzyskiego, 

Stowarzyszenie zrzesza 99 gmin. Do Stowarzyszenia nie należą gminy: Kielce, 

Jędrzejów i Osiek. Stowarzyszenie w swojej działalności wspiera samorządy 

gmin naszego regionu, reprezentując poprzez Zarząd i Prezesa ich wspólne 

interesy. 

Zarząd realizując działalność statutową Stowarzyszenia w 2015r odbył 

łącznie 4 posiedzenia. Problematyka na posiedzeniach dotyczyła między innymi 

przystąpienia Związku do IV edycji realizacji programu „Bezpieczne 

świętokrzyskie”, organizacji wyjazdu studyjnego do Londynu, przygotowania 

materiałów na walne zebranie oraz organizacji obchodów 25-lecia działalności 

samorządu gmin i spotkań szkoleniowych wójtów, burmistrzów i prezydentów 

miast. 

Problematyka podejmowanych przez Zarząd spraw: 

─ na posiedzeniu w styczniu Zarząd przyjął materiały oraz zwołał 

sprawozdawczo-wyborcze Walne Zebranie na dzień 2 lutego 2015r;          

─ na zaproszenie Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Prezes 

Stowarzyszenia uczestniczył 12 lutego w konferencji współorganizowanej 

przez Uniwersytet JK, otwierającej Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, poświęconej wspieraniu 

sektora publicznego w ramach funduszy unijnych;   

─ na zaproszenie Marszałka Województwa uczestniczył w cyklicznych 

spotkaniach w ramach Świętokrzyskiego Forum Terytorialnego dot. prac nad 

przygotowywaniem systemu wdrażania RPO WŚ 2014-2020 oraz kryteriów 

wyboru projektów, prezentując stanowisko samorządów;                                                         
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─ na posiedzeniu w lutym ukonstytuował się Zarząd Stowarzyszenia i Komisja 

Rewizyjna wybrane przez walne zebranie wyborcze w dniu 2.02.2015r. 

Wiceprezesami Stowarzyszenia zostali: Tadeusz Sułek, Marcin Majcher         

i Grzegorz Dziubek, Skarbnikiem Krzysztof Gajewski, Sekretarzem Mariusz 

Walachnia, Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej Zdzisław Leks; 

─ w związku z wyborami samorządowymi w 2014r w ramach aktualizacji 

składów, Zarząd na wniosek Marszałka Województwa zgłosił do Komitetu  

Monitorującego RPO WŚ 2007-2013 Roberta Jaworskiego, Jarosława 

Górczyńskiego, Zdzisława Leksa, Jana Klamczyńskiego i Józefa Śliza, 

Tadeusza Sułka i Ferdynanda Jagiełło Naczelnika UM w Ostrowcu Św.          

do składu Komitetu Sterującego Projektu SIP WŚ 2007-2013 oraz Grzegorza 

Dziubka do składu Regionalnego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej;  

─ biorąc pod uwagę trudną sytuację finansową samorządów gmin 

spowodowaną kredytami na współfinansowanie projektów realizowanych ze 

środków pomocowych w okresie 2007-2013, Zarząd 19 lutego zwrócił się do 

Marszałka o rozważenie możliwości przyjęcia przez Zarząd Województwa 

zasady maksymalnego dofinansowywania projektów do poziomu 85%           

a w uzasadnionych przypadkach nie mniej niż 80%, wnioskując jednocześnie 

o utrzymanie możliwości „fiszkowania” w okresie 2014-2020;  

─ na zaproszenie Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach Prezes 

Stowarzyszenia uczestniczył 20 kwietnia w konferencji z udziałem Ministra 

Pracy i Polityki Społecznej poświęconej możliwościom wykorzystania 

krajowego funduszu szkoleniowego dla rozwoju świętokrzyskich firm;  

─ w związku z nie uregulowanym stanem prawnym dróg dojazdowych do 

małych miejscowości i pól oraz dróg rozgraniczających obręby geodezyjne 

na terenie gminy, Zarząd na wniosek samorządu gmin wystąpił 20 maja       

do Prezesa Rady Ministrów z propozycją potrzeby podjęcia inicjatywy 

legislacyjnej, która w trybie administracyjnym pozwalałaby na przejęcie tego 

typu nieruchomości na rzecz skarbu państwa lub jednostek samorządu 
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terytorialnego z uwzględnieniem odszkodowania dla ich właścicieli.             

W odpowiedzi na stanowisko Zarządu, Ministerstwo Infrastruktury                

i  Rozwoju uznało, iż nie ma potrzeby wprowadzania dodatkowych regulacji 

prawnych pozwalających na administracyjne przejęcie nieruchomości pod 

drogi wewnętrzne, na mocy których gminy obarczone byłyby dodatkowym 

obowiązkiem utrzymywania dróg wewnętrznych;  

─ z inicjatywy Prezesa Zarządu Specjalnej Strefy Ekonomicznej                        

w Starachowicach powołano z dniem 27.04.2015r Świętokrzyski Klaster 

Edukacji Zawodowej skupiający wstępnie 30 sygnatariuszy. Celem 

powstania Klastra jest łączenie potencjału gospodarczego, edukacyjnego        

i naukowego na rzecz rozwoju kształcenia zawodowego na potrzeby 

gospodarki i lokalnych rynków pracy w regionie świętokrzyskim.          

Prezes Stowarzyszenia wyraził akceptację dla celów działania i utworzenia 

Świętokrzyskiego Klastra Edukacji Zawodowej i jako jego sygnatariusz 

uczestniczył 29 lipca w posiedzeniu Rady, na którym dokonano wyboru 

przewodniczącego Rady;  

─ w maju Zarząd przyjął program organizacji spotkania szkoleniowego W,B,P       

wraz z uroczystym podsumowaniem realizacji Programu „Bezpieczne 

Świętokrzyskie” w 2014 roku.  Członkowie Kapituły Nagrody „Koziołka”    

w osobach Wojewody Świętokrzyskiego, Marszałka Województwa, 

Komendanta Wojewódzkiego Policji i Prezesa Stowarzyszenia uczestniczyli 

w organizacji uroczystego podsumowania Programu w dniu 21 maja,     

wręczając nagrody „Koziołka” wyróżnionym powiatom;   

─ w związku z jubileuszem 25-lecia samorządu terytorialnego, Prezes 

Stowarzyszenia jako członek komitetu organizacyjnego obchodów 

jubileuszu, uczestniczył wraz z Przewodniczącym Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego i Przewodniczącym Konwentu Starostów w organizacji 

uroczystej sesji w dniu 12 czerwca w Regionalnym Centrum Naukowo-

Technologicznym w Podzamczu Chęcińskim. Podczas uroczystości objętej 
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patronatem Prezydenta RP, z udziałem przedstawicieli samorządów 

lokalnych z woj. świętokrzyskiego uhonorowano długoletnich Burmistrzów   

i Wójtów gmin odznakami „Za Zasługi dla Rozwoju Gospodarki RP”                

i Odznakami Honorowymi Województwa Świętokrzyskiego;  

─ wspólnie z Marszałkiem Województwa skierował do gmin zaproszenie 

Polskiego Związku Przemysłu Oświetleniowego do udziału w XVII edycji 

konkursu na najlepiej oświetloną miasto i gminę oraz najlepszą inwestycję 

oświetleniową 2015;  

─ na posiedzeniu w lipcu Zarząd przyjął program wyjazdu studyjnego            

do Londynu w dniach 8-13 września 2015r. dla 45-osobowej grupy 

przedstawicieli gmin – członków Stowarzyszenia, dofinansowując koszt 

wyjazdu ze środków Stowarzyszenia; 

─ na zaproszenie Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Starachowicach                  

i Burmistrza MiG w Staszowie, Panowie Michał Markiewicz i Marcin 

Majcher uczestniczyli 27 czerwca w konferencji „S7. Siedem wyzwań            

i milion szans” oraz I staszowskiej konferencji rozwoju przedsiębiorczości 

pn. „Najlepszy czas na inwestycje w gminie Staszów”; 

─ na zaproszenie Federacji Regionalnych Związków Gmin i Powiatów RP, 

przedstawiciele Związku uczestniczyli 29-30 sierpnia w Katowicach             

w III Kongresie Polskiej Edukacji pod hasłem „Razem zmieniamy szkołę”;  

─ w związku z zakończeniem projektu „Rok szkoły zawodowców”, Prezes 

Stowarzyszenia na zaproszenie Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty 

uczestniczył 21 września w konferencji poświęconej podsumowaniu działań 

podejmowanych przez Kuratorium, szkół i instytucji pozaszkolnych              

w zakresie poprawy jakości i efektywności kształcenia zawodowego; 

─ na zaproszenie Marszałka Województwa, Wójtowie, Burmistrzowie                

i Prezydenci uczestniczyli w dniach 17-18 listopada w IV posiedzeniu stałej 

ogólnopolskiej konferencji współpracy międzynarodowej samorządów       

pn. „Polska – Państwa Nordyckie”. Konferencja pod patronatem Prezydenta 
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RP skupiła przedstawicieli samorządu terytorialnego i administracji 

rządowej, polityków, przedstawicieli organizacji naukowych                            

i pozarządowych. Tematem wiodącym były nowe wyzwania z zakresu 

współpracy międzynarodowej stojące przez władzami lokalnymi                     

i regionalnymi w kontekście obchodów 25-lecia Samorządności w Polsce; 

─ na posiedzeniu w listopadzie Zarząd przyjął program spotkania 

szkoleniowego W,B,P w dniu 11 grudnia. W odpowiedzi na wystąpienie 

Wojewody Świętokrzyskiego, Zarząd zajął stanowisko o potrzebie 

kontynuacji realizacji Programu „Bezpieczne świętokrzyskie” wraz               

z nagrodą „Koziołka” jako jednej ze skutecznych form współpracy 

administracji rządowej, policji i samorządów na rzecz poprawy 

bezpieczeństwa publicznego na terenie gmin i województwa. Jednocześnie 

zadeklarował przystąpienie ZMiGRŚ do IV edycji Programu, delegując 

Prezesa Stowarzyszenia do składu Kapituły nagrody „Koziołka”;                                                              

─ na wniosek Marszałka Województwa, Zarząd zgłosił - Grzegorza Dziubka, 

Annę Grajko, Tadeusza Sułka i Adama Pałysa do składu Komitetu 

Monitorującego RPO WŚ 2014-2020, Sławomira Kopacza do składu Grupy 

Roboczej ds. Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich woj. Świętokrzyskiego, 

Michała Markiewicza do składu Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

oraz Kapituły Nagrody Marszałka Województwa „Świętokrzyska Victoria”. 

Jednocześnie na zaproszenie Przewodniczącego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego Prezes Stowarzyszenia uczestniczy w pracach Komisji 

Odznaki Honorowej Województwa Świętokrzyskiego; 

     Realizując jedną z podstawowych form działalności statutowej 

Stowarzyszenia, Zarząd zorganizował 4 spotkania szkoleniowe dla Wójtów, 

Burmistrzów i Prezydentów Miast, stwarzając uczestnikom możliwość wymiany 

doświadczeń, przybliżenia znajomości obowiązujących aktów prawnych jak 

również dyskusji z władzami województwa i kierownictwem jednostek 

wojewódzkich na temat spraw istotnych, wynikających z funkcjonowania 
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samorządu gminy. Spotkania odbyto z udziałem Marszałka Województwa, 

Wojewody Świętokrzyskiego, Członków Zarządu Województwa, Prezesa   

Regionalnej Izby Obrachunkowej, Dyrektora Delegatury NIK w Kielcach, 

Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty, Komendantów Wojewódzkich Policji          

i PSP, Prezesa Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i GW, 

przedstawiciela Delegatury ABW w Radomiu, Dyrektora TUW w Kielcach, 

Dyrektora WS Sanepid i Dyrektorów Departamentów Urzędu 

Marszałkowskiego. Tematyka spotkań szkoleniowych dotyczyła między innymi 

realizacji przedsięwzięć proekologicznych w gminach z udziałem środków  

FOŚiGW, realizacji wniosków i zaleceń pokontrolnych RIO i NIK, ochrony 

informacji niejawnych, aktualnej sytuacji w PRO WŚ i PROW oraz założeń 

unijnych programów operacyjnych na lata 2014-2020, sytuacji oświaty             

w gminach, działań kontrolnych i profilaktycznych w zakresie dystrybucji          

i zażywania dopalaczy, bezpieczeństwa publicznego, ochrony obszarów Natura 

2000, realizacji projektu e-świętokrzyskie i publicznego transportu zbiorowego 

oraz ofert bankowych i firmowych w zakresie energii odnawialnej, oczyszczalni 

ścieków i możliwości finansowania zadań inwestycyjnych.   

Oceniając realizację składki członkowskiej w 2015r, należy stwierdzić,                 

iż przebiegała ona prawidłowo, wszystkie gminy dokonały wpłaty składki. 

Jednocześnie zwracam się do W,B,P o przekazywanie propozycji 

tematycznych na posiedzenia Zarządu oraz spotkania szkoleniowe 

organizowane w roku bieżącym.  

           Kończąc, pragnę podziękować Panu Marszałkowi, Pani Wojewodzie, 

Członkom Zarządu Województwa, kierownikom jednostek wojewódzkich          

za osobiste zaangażowanie i wspieranie działań samorządów gmin                  

oraz działalności Stowarzyszenia.                                                                                  

          W imieniu Zarządu Stowarzyszenia wnoszę o przyjęcie przez Walne 

Zebranie sprawozdania z działalności za 2015 rok.            

Luty, 2016 rok                                                            Zarząd Stowarzyszenia 
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